#### EL RETRATO DEL ENAMORADO

Uno de los epigramas de Casimiro dedicados a san Estanislao de Kostka corresponde al motivo tradicional del retrato del enamorado (22, *Imago B. Stanislai Kostkae Romana*)<sup>11</sup>:

*Quis te tam lepida mentitur imagine pictor?  
 Quae tam viva tuas temperat umbra genas?  
 Tu palles, pallet. Quod si rubet illa, rubescis.  
 Tu vita, vita non caret illa sua.  
 Tu sine corde manes; manet haec sine corde; loquente  
 Te, loquitur; visus te iacientem, iacit.  
 Par est laus vobis, dispare: fidelis imago  
 Illa tui; sed tu, Stanesilae, Dei.*

Este poema guarda estrechas semejanzas con un epigrama de Girolamo Angeriano (*ad imaginem suam*)<sup>12</sup>:

*Quis mihi te similem sic fecit, dulcis imago?  
 Quam vere vultus exprimis ipsa meos!  
 Tu palles, me pallor habet; tu lumine caeco,  
 Caecus ego; nulla (heu!) mens tibi, nulla mihi.  
 Vita tuos artus, et nostros vita reliquit;  
 muta taces, muta est haec mea lingua: tacet.  
 Tu sine corde manes, maneo sine corde; moraris  
 hic sola, hic solus nocte dieque moror.*

11 *O. c.*, 1668, 227-228, y 1759, 15-16. Cf. sobre este motivo M. Ruiz Sánchez, «*Pallida imago*: el retrato del enamorado en el epigrama neolatino», en *Corolla Complutensis in memoriam J. S. Lasso de la Vega contexta*, L. Gil - M. Martínez Pastor - R. M.<sup>a</sup> Aguilar (eds.), Madrid 1998, 643-654.

12 *O. c.*, 192-193.

*Membra geris tenui et fragili contexta papyro,  
 in tenui et fragili cortice figur inops.  
 Nil nisi vana mei tu corporis umbra vel aura,  
 corporibus par est umbra vel aura meis.  
 Non multo duras tu tempore, tempore multo  
 non duro; fies tu cinis, ipse cinis.  
 Ambo pares; at laeta magis tu degis: amorem  
 non sentis, miserum me facit asper amor.*

Menos parecido con el texto de Casimiro presenta el poema paralelo de Andrea Navagero (*Lusus*, 28, *in imaginem sui, strenarum loco Hyellae missam*)<sup>13</sup>:

*Quam tibi nunc Iani donamus, Hyella, calendis,  
 Exprimit haec vultus parva tabella meos:  
 Nulla fuit cuiquam similis mage. Pallet imago:  
 Adsiduus nostro pallor in ore sedet.  
 Est excors: sine corde et ego, quod pectore nostro  
 Ipse Amor ereptum sub tua iura dedit.  
 Non loquitur: mihi sic tua cum datur ora tueri,  
 Torpet nescio quo lingua retenta metu.  
 Unum dissimile es nobis: felicior uno est,  
 Tam saeva quod non uritur illa face.  
 Quod si etiam uretur, tuo enim sub lumine quidquam  
 Illaesum flammis non licet ire tuis,  
 Non, ut ego, assiduo infelix torrebitur igne:  
 In cinerem primo corruet illa foco.*